关于开展2013年度专业技术岗位
分级聘用的通知

各有关人员：

根据中国水产科学研究院《关于2013年度专业技术岗位分级聘用工作安排的通知》，我所拟在12月22日开展相关工作，申报要求见附件1。

请有意申报的人员填写申报表（附件2）并整理好业绩附件材料，于2013年12月16日前提交给甘芳（联系电话：027-81780002）。
特此通知。

所人事处

2013年12月5日

专业技术岗位任职条件要求

2.研究员二级（专业技术二级）岗位：按照中国水产科学研究院的相关要求和条件，经我所推荐，由中国水产科学研究院统一评审。本专业领域的领军人才，对本学科领域的学术进步（或高技术创新与集成）和学科发展产生了重大影响及推动作用，被国内外同行认可；近年来工作业绩突出；在正高级专业技术三级岗位任职满5年或连续任正高级专业技术职务满10年；近5年年度考核称职及以上。

具备下列条件之一者，任职年限可适当放宽：

（1）国家自然科学奖、技术发明奖、科技进步奖特等奖前5名完成人、一等奖前3名完成人或二等奖前2名完成人；

（2）近5年发表被SCI、EI（核心版）收录论文15篇(含)以上或（和）被SCI、EI（核心版）收录论文累计影响因子达到20（第一作者或通讯作者）;

（3）国家“973计划”项目首席科学家；

（4）国家有突出贡献的中青年专家或中华农业英才奖获得者；

（5）“长江学者”特聘教授或国家自然科学基金杰出青年科学基金获得者；

（6）国家自然科学基金重大项目主持人或国家自然科学基金创新群体带头人；

（7）院首席科学家中业绩突出且具有较高影响力者；

（8）在科技创新、成果转化推广、技术应用及科技管理等方面做出重大贡献者。

3.研究员三级（专业技术三级）岗位：由我所在中国水产科学研究院的主持下组织评审。必须满足下列条件（1），同时还应满足（2）—（5）中的任意两条。

（1）在研究员四级岗位任职满5年或取得正高级专业技术职务任职资格满5年。

（2）有较强的科技创新能力和组织管理能力，近5年主持过国家或省部级重大课题的研究工作，且主持的单项课题经费达100万元以上。

（3）近5年以来在国内外重要核心刊物（CSCD或者CSSCI核心库、SCI、EI收录期刊）上正式发表过不少于12篇学术论文，其中以第一作者或通讯作者身份正式发表的不少于6篇(其中，SCI或EI核心库不少于2篇)。

（4）在国家科学技术奖完成人排名居前6名、省部级科技成果一等奖前3名、省部级科技成果二等奖前2名、省部级科技成果三等奖或院（地市）级科技成果一等奖第1名，或获得授权发明专利3项，或发布国家标准（第一起草人）5项。

（5）在科技创新、成果转化推广、技术应用和科技管理等方面做出显著贡献者。

取得正高级专业技术职务任职资格满2年，具备下列条件之一者可破格申报：

（1）国家科学技术奖的前3名完成人、省部级科技成果一等奖的前2名完成人或二等奖的第1完成人；

（2）近5年发表SCI、EI（核心版）收录论文10篇（含）以上或被SCI、EI（核心版）收录论文累计影响因子达到15（第一作者或通讯作者）；

（3）获得授权发明专利7项；

（4）国家自然科学基金重点项目主持人；

（5）国家自然科学基金杰出青年科学基金获得者或“新世纪百千万人才工程”国家级人选；

（6）享受国务院政府特殊津贴人员或农业部有突出贡献的中青年专家；

（7）院首席科学家中业绩突出且有较大影响力者；

（8）在科技创新、成果转化推广、技术应用和科技管理等方面做出较大贡献者。

5.副高一级（专业技术五级）岗位：必须满足下列条件（1），同时还应满足（2）—（6）中的任意两条。

（1）在副高二级岗位任职满3年或取得副高级专业技术职务任职资格满6年且任职期间年度考核为称职及以上。

（2）有较强的科技创新能力，主持或作为骨干参加过省部级重大课题的全过程研究工作。近5年主持或参加(第二完成人)过20万元以上的课题，或个人累计承担经费达50万元以上。

（3）近5年来在国内外重要核心刊物上正式发表过不少于8篇学术论文(包括正式出版的学术性著作、国际学术会议论文和被有关部门采纳的技术报告)，其中以第一作者或通讯作者身份正式发表被CSCD或者CSSCI核心库收录（含《淡水渔业》）的论文不少于4篇。

（4）国家科学技术奖获得者，或在省部级科技成果一、二等奖、院科技成果一等奖排名前6名，省部级三等奖、院（地市）级科技成果二等奖前4名，或获得国家授权专利1项，或发布国家、行业标准（第一起草人）4项。

（5）作为管理部门负责人主持部门全面工作，并能独立解决管理工作中的复杂问题，提出有重要价值的意见或建议。

（6）主持制定对本单位具有指导意义的工作计划、工作报告、规章制度等。

取得副高级专业技术满2年，具备下列条件之一者可破格申报：

（1）省部级科技成果奖励二等奖以上（含）的前2名完成人或院（地市）级科技成果奖一等奖的前2名完成人；

（2）近五年发表被SCI、EI（核心版）收录论文7篇（含）以上或被SCI、EI（核心版）收录论文累计影响因子达到10（第一作者或通讯作者）；

（3）获得授权发明专利5项；

（4）主持过国家级重大项目、课题，或者国家自然科学基金项目。

6.副高二级（专业技术六级）岗位：必须满足下列条件（1），同时还应满足（2）—（6）中的任意两条。

（1）在副高三级岗位任职满3年或取得副高级专业技术职务任职资格满3年且任职期间年度考核为称职及以上。

（2）有较强的科技创新能力，主持或作为骨干参加过省部级重大课题的全过程研究工作。近5年主持或参加(第二完成人)过15万元以上的课题，或个人累计承担经费达30万元以上。

（3）近5年来在国内外重要核心刊物上正式发表过不少于5篇学术论文(包括正式出版的学术性著作、国际学术会议论文和被有关部门采纳的技术报告)，其中以第一作者或通讯作者身份正式发表被CSCD或者CSSCI核心库收录（含《淡水渔业》）的论文不少于2篇。

（4）院（地市）级及以上科学技术奖励获得者，或获得授权专利1项，或发布国家、行业标准（第一起草人）2项。

（5）协助管理部门负责人主持某方面的工作，并能解决管理工作中复杂问题；

（6）作为主要参加人制定对本单位具有指导意义的工作计划、工作报告、规章制度等。

8.中级一级（专业技术八级）岗位：必须满足下列条件（1），同时还应满足（2）—（6）中的任意两条。

（1）在中级二级岗位满3年或取得中级专业技术职务资格满5年且任职期间年度考核为称职及以上。

（2）具有扎实的专业知识，能独立设计研究方案。近5年主持过地市级以上的课题或参加过省部级以上课题的研究，个人累计承担经费达15万元以上。

（3）近5年来在国内外学术性刊物上正式发表过不少于4篇学术论文(包括正式出版的学术性著作、国际学术会议论文和被有关部门采纳的技术报告)，其中以第一作者身份正式发表被CSCD或者CSSCI收录的论文不少于1篇。

（4）院（地市）级及以上科学技术奖励获得者，或获得授权专利1项，或发布国家、行业标准（第一起草人）1项。

（5）独立承担管理部门某方面的工作，并能解决管理工作中较复杂的问题；

（6）参与制定对本单位具有指导意义的工作计划、工作报告、规章制度等。

9.中级二级（专业技术九级）岗位：必须满足下列条件（1），同时还应满足（2）—（6）中的任意两条。

（1）在中级三级岗位满2年或取得中级专业技术职务资格满2年且任职期间年度考核为称职及以上。

（2）具有扎实的专业知识，能独立设计研究方案。近5年主持过地市级及以上的课题或参加过省部级以上课题的研究。

（3）近5年来在国内外学术性刊物上正式发表过不少于3篇学术论文(包括正式出版的学术性著作、国际学术会议论文和被有关部门采纳的技术报告)，其中以第一、二作者身份正式发表的不少于2篇。

（4）院（地市）级及以上科学技术奖励获得者，或获得授权专利1项，或发布国家、行业标准（第一起草人）1项。

（5）独立承担管理部门某方面的工作，并能解决管理工作中较复杂的问题；

（6）参与制定对本单位具有指导意义的工作计划、工作报告、规章制度等。

11.初级一级（专业技术十一级）岗位：在研究实习员二级岗位任职满2年或取得助理级专业技术任职资格满2年且任职期间年度考核为称职及以上。硕士学位研究生毕业，试用期满考核合格。
2013年度长江水产研究所专业技术岗位分级聘用申请表

	姓  名

	性别

	出生

年月

	参加工作时间

	最高学历及最高学位

	现岗位

	现聘用专业技术等级

	申报专业技术等级

	主要学习工作经历：

	任现专技职务以来的主要工作业绩（论文、成果、主要项目等）：

	本人承诺以上内容真实可靠。

签名：                         年    月    日

	人事部门意见

	（盖章）

年   月   日

	分级聘用评审委员会意见
	分级聘用评审委员会应到    人，实到    人。同意    人， 不同意    人，弃权    人。

推荐           同志为                              岗位拟聘人选

分级聘用评审委员会主任（签字）：          年   月   日

	单位意见
	同意          同志聘用为                     岗位，

聘期自        年     月    日至    年    月    日止。

单位法定代表人或委托人（签字）：

      （公章）

年   月   日

此表可以自制，但不能改变栏目格式。                        长江水产研究所制
附件1：

附件2：

PAGE
- 6 -